PROVISIONAL ANSWER KEY

Pape			I I ,II Kerala Account	t Code vol I and Kerala Budget Manual	
	of Test 28-05-2 efund of an overcharge		ied by a railway or to	compensation for the loss, destruction or deterio	ratio
				ne date of the delivery of the goods for carriage by	
				ധനങ്ങളുടെ നഷ്യം, നാശം അല്ലെങ്കിൽ കേടുപാടുകൾ എന്നിവയ്ക്കുള്ള നുള്ളിൽ റെയിൽവേ ഭരണകൂടത്തിന് സമർപ്പിക്കണം.	
രണ്ട് മാസം B:-four months					
നാല് മാസം					
C:-six months ആറ് മാസം					
D:-eight months					
എട്ട് മാസം Correct Answer:- C	ption-C				
be charged on the un-util	ised portion of the adv	ance from the date of dr	awal to the date of re	ied in time, interest at the rate of per annun efund of the advance. പിൻവലിക്കൽ തീയതി മുതൽ അഡ്വാൻസ് റീഫണ്ട് ചെയ്യുന്ന തീയതി	
വരെയുള്ള അഡ്വാൻസിൻറെ ഉപ A:-12.5%	യോഗിക്കാത്ത ഭാഗത്തിന് പ്രത്	റിവർഷം നിരക്കിൽ പലിഗ	ര ഈടാക്കും.		
12.5% B:-10.5%					
10.5%					
C:-5.5% 5.5%					
D:-2.5% 2.5%					
Correct Answer:- O	•				
Question3:-In sanctioning അത്തരം കടിശ്ശിക ക്ലെയിമുകളടെ				_	
A:-The Administrativ അഡ്ബിനിസ്പേറ്റീവ് അധികാരികൾ (eck up the claim with ref	erence to the releva	nt records	
B:-Service Book of the	ne individual should ac	company proposals for s			
സ്ഥാപന ക്ലെയിമുകളുടെ കുടിശ്ശിക C:-Both (1) and (2)	അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേ	ശ്രങ്ങൾക്കൊപ്പം വൃക്തിയുടെ സർ	ിവീസ് ബുക്ക് ഉണ്ടായിരിക്കണ	Do	
(1), (2) രണ്ടം D:-None of the abov	6				
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല					
Correct Answer:- C Question4:-The period of		s from the date v	when the claim fell du	ue against Government for payment.	
ഗ്രാറ്റുവിറ്റിയുടെ പരിമിതി കാലയളാ A:-3 years	വ് സർക്കാരിനെതിരെ പണമട ്	യ്ക്കാന അവകാശപ്പെട്ട തീയതി മുത	ൽ ആണ്.		
3 വർഷം					
B:-6 years 6 വർഷം					
C:-12 years 12 വർഷം					
D:-5 years 5 വർഷം					
Correct Answer:- O	ption-B				
Question5:-If the claim is Government except: പണമടയ്ക്കൽ അവസാനിച്ച വർഷര				ment was due, it will be summarily rejected by	
A:-when money due	to a local body has be	en credited to General Re	evenues by a mistake	e on the part of a Government Officer	
ഒരു തദ്ദേശ സ്ഥാപനത്തിന് നൽ B:-when the local bo				oliൽ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടുമ്പോൾ is of ascertaining earlier the mistake, provided tha	it the
amount involved exceeds	•	നതിന് നേരിട്ടെ മാർഗമൊന്നുമിട	ലന്ന് സ്ഥാപിക്കാൻ കഴിയമ	മ്പാൾ, ഉൾപ്പെട്ട ഇക ഒരു രൂപയിൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ	
C:-both (1) and (2)			70···		
(1), (2) രണ്ടം D:-None of the abov	e				
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല Correct Answer:- O	ntion-C				
Question6:-If the expendi	ture in excess of the a			ntrolling Officer should see that a supplementary	
appropriation/advance fro അനുവദിച്ചതിലും കൂടുതലുള്ള ചെല				ire. ബെന്ധ വിനിയോഗം/മുൻകൂർ ഇക യഥാസമയം ലഭിക്കുന്നുണ്ടെന്ന് ചീ	ഫ്
കൺടോളിംഗ് ഓഫീസർ ഉറപ്പാക A:-Contingency Fund					
കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്					
B:-Consolidated Fun കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്	u				
C:-Suspense accoun സസ്പെൻസ് അക്കൗണ്ട്	t				
D:-None of the abov	e				
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല Correct Answer:- O	ption-A				
Question7: should obtain a supplementary a				ne action taken to check the flow of expenditure or	r to
അധിക ചെലവ് ഒഴിവാക്കാനാവാര	 ത്തതാണെങ്കിൽ, ചെലവുകളുടെ			ടുന്നതിനോ സ്വീകരിച്ച നടപടി വിപരീത വശത്ത് സൂചിപ്പിക്കുന്ന	_
അക്കൗണ്ടൻറ് ജനറലിന് തിരികെ A:-Letter of Credit	വഗൾക്കണം.				
ലെറ്റർ ഓഫ് ക്രെഡിറ്റ് B:-Warning Slips					
മുന്നറിയിപ്പ് സ്ലിപ്പകൾ					

C:-Credit Slip
ക്രെഡീറ്റ് സ്ലീപ്പ്
D:-None of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നമല്ല
Correct Answer:- Option-B
Question8:-To meet contingency, of the Constitution has provided that the State Legislature may make an advance grant, as a "Vote on
Account", to meet the estimated expenditure for a part of the new financial year.
അടിയന്തര സാഹചര്യം നേരിടുന്നതിന്, ഭരണഘടനയുടെ പുതിയ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൻറെ ഒരു ഭാഗത്തേക്ക് കണക്കാക്കിയ ചെലവ് നിറവേറ്റുന്നതിന് സംസ്ഥാന നിയമസഭയ്ക്ക് "വോട്ട്
ഓൺ അക്കൗണ്ടായി" മൂൻകൂർ ഗ്രാൻറ് നൽകാമെന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. A - A - A - I - I - 20 2 (1)
A:-Article 203 (1) ആർട്ടിക്കിൾ 203 (1)
B:-Article 204 (1)
ആർട്ടിക്കിൾ 204 (1)
C:-Article 205 (1)
ആർട്ടിക്കിൾ 205 (1) D:-Article 206 (1)
modslabid 206 (1)
Correct Answer:- Option-D
Question9:-The Legislature can also make a , which forms no part of the current service of any financial year.
നിയമസഭയ്ക്ക് ഒരു അന് ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൻറെയും നിലവിലെ സേവനത്തിൻറെ ഭാഗമല്ല.
A:-Exceptional Grant എക്സപ്ഷണൽ ഗ്രാൻറ്
B:-Demand for Grant
ഡിമാൻഡ് ഫോർ ഗ്രാൻറ്
C:-Finance Grant
ഫിനാൻസ് ഗ്രേൻറ് D:-None of the above
Correct Answer:- Option-A
Question10:-A reduction made by the Assembly in a Demand for Grant will be distributed by the among the various heads included in the
Grant.
ഡിമാൻഡ് ഫോർ ഗ്രാൻറിൽ നിയമസഭ വരുത്തുന്ന കുറവ് ഗ്രാൻറിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന വിവിധ തലങ്ങൾക്കിടയിൽ വിതരണം ചെയ്യും.
A:-Controlling Officer കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ
B:-Sub Controlling Officer
സബ് കൺടോലി
C:-Finance Department
ധനകാര്യ വകപ്പ് D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നമില്ല
Correct Answer:- Option-C
Question11: The Comptroller and Auditor-General is also required to submit to the President annually under paragraph 12 of the Audit and Accounts
Order, 1936, aincorporating a summary of the accounts of the Central Government and of all the States for the last proceeding financial years in such form as he with processor of the Provident
year in such form as he with concurrence of the President. 1936 ലെ ഓഡിറ്റ് ആൻഡ് അക്കൗണ്ട്സ് ഓർഡറിൻറെ ഖണ്ഡിക 12 പ്രകാരം, കംപ്ടോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ, രാഷ്ടപതിയുടെ സമ്മതത്തോടെ, കഴിഞ്ഞ സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ കേന്ദ്ര
സർക്കാരിൻറെയും എല്ലാ സംസ്ഥാനങ്ങളടെയും അക്കൗണ്ടുകളടെ സംഗ്രഹം ഉൾകൊള്ളന്ന ഒരു വാർഷികമായി രാഷ്ട്രപതിക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതുണ്ട്.
A:-Annual Financial Statement
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement പൊതു സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താൽക്കാലിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement പോഇ സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താൽക്കാലിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement പൊതു സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താൽക്കാലിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement പൊഇ സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താൽക്കാലിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം Correct Answer:- Option-B
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement പോഇ സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താൽക്കാലിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലോ Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a basis outside the general accounts of Government.
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement പോത സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താൽക്കാലിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a basis outside the general accounts of Government.
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement പോഇ സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താൽക്കാലിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above കേളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാ Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a basis outside the general accounts of Government. പൂർണ്ണമായും പണത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള അക്കൗണ്ട്സ് സിസ്റ്റം വാണിജ്യ അക്കൗണ്ടുകൾക്ക് അനുയോജ്യമല്ല, അതിനാൽ ഈ അക്കൗണ്ടുകൾ സാധാരണയായി സർക്കാരിൻറെ പൊള അക്കൗണ്ടുകൾക്ക് പുറത്ത് തടിസ്ഥാനത്തിലാണ് സൂക്ഷിക്കുന്നത്.
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement പോത സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താൽക്കാലിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a basis outside the general accounts of Government.
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement പോള സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താൽക്കാലിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a basis outside the general accounts of Government. പൂർണ്ണമായും പണത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള അക്കൗണ്ട്സ് സിസ്റ്റം വാണിജ്യ അക്കൗണ്ടുകൾക്ക് അനുയോജ്യമല്ല, അതിനാൽ ഈ അക്കൗണ്ടുകൾ സാധാരണയായി സർക്കാരിൻറെ പൊള അക്കാണ്ടുകൾക്ക് പുറത്ത് അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് സൂക്ഷിക്കുന്നത്. A:-proforma പ്രോഫോർർ B:-profit and loss
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement പോഇ സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താൽക്കാലിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a basis outside the general accounts of Government. പൂർണ്ണമായും പണത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള അക്കൗണ്ട്സ് സിസ്റ്റം വാണിജ്യ അക്കൗണ്ടുകൾക്ക് അനുയോജ്യമല്ല, അതിനാൽ ഈ അക്കൗണ്ടുകൾ സാധാരണയായി സർക്കാരിൻറെ പൊഇ അക്കൗണ്ടുകൾക്ക് പുറത്ത് അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് സൂക്ഷിക്കുന്നത്. A:-proforma പ്രൊഫോർമ B:-profit and loss
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement പോത്ര സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താൽക്കാലിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a basis outside the general accounts of Government. പൂർണ്ണമായും പണത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള അക്കൗണ്ട്സ് സിസ്റ്റം വാണിജ്യ അക്കൗണ്ടുകൾക്ക് അനുയോജ്യമല്ല, അതിനാൽ ഈ അക്കൗണ്ടുകൾ സാധാരണയായി സർക്കാരിൻറെ പൊത്ര അക്കൗണ്ടുകൾക്ക് പുറത്ത് അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് സൂക്ഷിക്കുന്നത്. A:-proforma പ്രോഫോർമ B:-profit and loss ലാഭനഷ്യം C:-trading
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement പോഇ സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താൽക്കാലിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a basis outside the general accounts of Government. പൂർണ്ണമായും പണത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള അക്കൗണ്ട്സ് സിസ്റ്റം വാണിജ്യ അക്കൗണ്ടുകൾക്ക് അനുയോജ്യമല്ല, അതിനാൽ ഈ അക്കൗണ്ടുകൾ സാധാരണയായി സർക്കാരിൻറെ പൊഇ അക്കൗണ്ടുകൾക്ക് പുറത്ത് അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് സൂക്ഷിക്കുന്നത്. A:-proforma പ്രൊഫോർമ B:-profit and loss
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement പോത സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താർക്കാലിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a basis outside the general accounts of Government. പൂർണ്ണമായും പണത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള അക്കൗണ്ട്സ് സിസ്റ്റം വാണിജ്യ അക്കൗണ്ടുകൾക്ക് അനുയോജ്യമല്ല, അതിനാൽ ഈ അക്കൗണ്ടുകൾ സാധാരണയായി സർക്കാരിൻറെ പൊതു അക്കൗണ്ടുകൾക്ക് പുറത്ത് അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് സൂക്ഷിക്കുന്നത്. A:-proforma പ്രൊഫോർമ B:-profit and loss ലാഭനഷ്യം C:-trading ടേഡിങ്ങ് D:-manufacturing നിർമ്മാണം
B:-General Financial Statement പാള സമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താൽക്കാലിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a basis outside the general accounts of Government. പൂർണ്ണമായും പണത്തിൻറെ തടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള തക്കൗണ്ട്സ് സിസ്റ്റം വാണിജ്യ തക്കൗണ്ടുകൾക്ക് എന്തത് തടിസ്ഥാനത്തിലാണ് സൂക്ഷിക്കുന്നത്. A:-proforma പ്രൊഫോർമ B:-profit and loss ലാമനേഷ്യം C:-trading പോർവാണം D:-manufacturing നിർമ്മാണം Correct Answer:- Option-A
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement ചൊത്ര സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താൽക്കാലിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above കളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a basis outside the general accounts of Government. പൂർണ്ണമായും പണത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള അക്കൗൺസ് നിസ്റ്റം വാണിജ്യ അക്കൗൺകൾക്ക് അനുയോജ്യകല്ല, അതിനാൽ ഈ അക്കൗൺകൾ സാധാരണയായി സർക്കാരിൻറെ പൊഇ അക്കൗൺകൾക്ക്, പറത്ത് അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് സൂക്ഷിക്കുന്നത്. A:-proforma പ്രൊഫോർമ B:-profit and loss ലാജന-ഷ്ടം C:-trading പോർഷൽ D:-manufacturing നിർമ്മാണം Correct Answer:- Option-A Question13:-The accounts of Government are based in the main on the single entry system and double entry system is applied only in regard to the
B:-General Financial Statement പാള സമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താൽക്കാലിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a basis outside the general accounts of Government. പൂർണ്ണമായും പണത്തിൻറെ തടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള തക്കൗണ്ട്സ് സിസ്റ്റം വാണിജ്യ തക്കൗണ്ടുകൾക്ക് എന്തത് തടിസ്ഥാനത്തിലാണ് സൂക്ഷിക്കുന്നത്. A:-proforma പ്രൊഫോർമ B:-profit and loss ലാമനേഷ്യം C:-trading പോർവാണം D:-manufacturing നിർമ്മാണം Correct Answer:- Option-A
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement ചൊത്ര സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താർക്കാലിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a basis outside the general accounts of Government
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement ചെയ്യെ സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താർക്കാലിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെയ്യാം Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a basis outside the general accounts of Government. പൂർണ്ണമായും പണത്തിർക്കറ അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള അക്കൗണ്ട്സ് സിസ്റ്റം വാണിജ്യ തക്കൗണ്ടുകൾക്ക് അനുയോജുമല്ല, അതിനാൽ ഈ അക്കൗണ്ടുകൾ സാധാരണയായി സർക്കാരിൻറെ പൊത്ര അക്കൗണ്ടുകൾ പുറത്ത് ത്രടിസ്ഥാനത്തിലാണ് സൂക്ഷിക്കുന്നത്. A:-proforma പ്രൊമാവാർര B:-profit and loss ലാഭനഷ്യം C:-trading ടോഗിങ്ങ് D:-manufacturing നിർമ്മാണം Correct Answer:- Option-A Question13:-The accounts of Government are based in the main on the single entry system and double entry system is applied only in regard to the maintenance of a set technical accounts called the എന്ന് വിളിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു കൂട്ടം സാകേതിക അക്കൗണ്ടുകളുടെ പരിപാലനത്തിന് മാത്രമേ ബാധകമാളം. A:-Journal
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement ചൊത്ര സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താർക്കാലിക സാവന്ത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a basis outside the general accounts of Government. പൂർണ്ണമായും പണത്തിർക്ക അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള അക്കൗണ്ട്വൻ നിസ്റ്റം വാണിയു തുക്കൗണ്ടുകൾക്ക് അന്തയോയുമല്ല, അതിനാൽ ഈ അക്കൗണ്ടുകൾ സാധാരണയായി സർക്കാരിൻറെ പൊതു തരക്കൗണ്ടുകൾക്ക് പുറത്ത് അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് സൂക്ഷിക്കുന്നത്. A:-proforma പ്രോഫോർമ B:-profit and loss ചാരന്തര്യം C:-trading ടോഫൻരെ C:-trading പോർഷ്മാണം Correct Answer:- Option-A Question13:-The accounts of Government are based in the main on the single entry system and double entry system is applied only in regard to the maintenance of a set technical accounts called the എന്ന് വിളിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു കൂടം സാങ്കേതിക അക്കൗണ്ടുകളുടെ പരിപാലനത്തിന് മാത്രമേ ബാധകമാകും. A:-Journal അന്നർ
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement ചെയ്യെ സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താർക്കാലിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെയ്യാം Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a basis outside the general accounts of Government. പൂർണ്ണമായും പണത്തിർക്കറ അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള അക്കൗണ്ട്സ് സിസ്റ്റം വാണിജ്യ തക്കൗണ്ടുകൾക്ക് അനുയോജുമല്ല, അതിനാൽ ഈ അക്കൗണ്ടുകൾ സാധാരണയായി സർക്കാരിൻറെ പൊത്ര അക്കൗണ്ടുകൾ പുറത്ത് ത്രടിസ്ഥാനത്തിലാണ് സൂക്ഷിക്കുന്നത്. A:-proforma പ്രൊമാവാർര B:-profit and loss ലാഭനഷ്യം C:-trading ടോഗിങ്ങ് D:-manufacturing നിർമ്മാണം Correct Answer:- Option-A Question13:-The accounts of Government are based in the main on the single entry system and double entry system is applied only in regard to the maintenance of a set technical accounts called the എന്ന് വിളിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു കൂട്ടം സാകേതിക അക്കൗണ്ടുകളുടെ പരിപാലനത്തിന് മാത്രമേ ബാധകമാളം. A:-Journal
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement ചെത്ര സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താർക്കാലിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a basis outside the general accounts of Government
B:-General Financial Statement പോള സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന
B:-General Financial Statement പോത്ര സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement വെത്രത്തെലെ പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement വെൽക്കാമിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above കേളിൽ പറഞ്ഞവയെയ്യാം Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a basis outside the general accounts of Government. പൂർള്ളമായും പണത്തിർക്കെ അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള അക്കൗൺസ് സിസ്റ്റം വാണ്ടിയു തക്കൗണ്ടുകൾക്ക് അന്തയോഴുപ്പെ, അതിനാൽ ഈ അക്കൗണ്ടുകൾ സാധാരണയായി സർക്കാരിൻറെ പൊത്ര അക്കാന്ദ്രകൾ പുറത്ത് അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് സൂക്ഷിക്കുന്നത്. A:-proforma പ്രോക്കാർക്ക് പുറത്ത് അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് സൂക്ഷിക്കുന്നത്. B:-profit and loss മാളണപും C:-trading sexulient D:-manufacturing rideasoms Correct Answer:- Option-A Question13:-The accounts of Government are based in the main on the single entry system and double entry system is applied only in regard to the maintenance of a set technical accounts called the rundasonidaso അക്കൗത്യകൾ പ്രധാനമായും സിംഗിൾ എൻടി സിസ്റ്റം തെ ക്രടാത ഡബിൾ എൻടി സിസ്റ്റം എന്ന് വിളിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു കൂടം സാങ്കേതിക അക്കൗത്യകൾ പ്രോപന്നത്തിന് മാത്രമേ ബാധക്കാക്ര. A:-Journal B:-Ledger sexuliad C:-both (1) and (2) (1), (2) രണ്ടം D:-None of the above
B:-General Financial Statement പോള സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന
B:-General Financial Statement പെത്ര സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement തൽക്കാലിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above കൂടിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലും Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a
and-alka സാവാത്തിക പ്രസ്താവന B:-General Financial Statement പോത്ര സാവാത്തിക പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താർക്കാലർ സാവാത്തിക പ്രസ്താവന D:-All of the above കൂരിൽ പറത്താവായും Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a basis outside the general accounts of Government. ൃർണ്ണമായും പന്നത്തിർക്കാ അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള അക്കാങ്ങൾ സിസ്റ്റം വാണിലു തക്കൌങ്ങൾക്ക് അനുയോയുംലൂ, അതിനാർ ഈ തക്കൗങ്ങൾ സാധാരണയായി സർക്കാർൻറെ ചെത്ര കൊഴുകൾക്ക് പ്രത്ത് അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് സൂക്ഷിക്കണൽ. A:-proforma ബ്രോക്കാർർ B:-profit and loss മാരണ്യം C:-trading ഓഡിൽ D:-manufacturing നിർമ്മാണം Correct Answer:- Option-A Question13:-The accounts of Government are based in the main on the single entry system and double entry system is applied only in regard to the maintenance of a set technical accounts called the
B:-General Financial Statement പെത്ര സാന്ത്യതില്ലെന്നുവേന C:-Provisional Financial Statement താർക്കാലില്ലം സാമ്പത്തില്ലെന്നുവേന D:-All of the above අക്രിൽ പാത്തെവെയ്യുടെ Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a
B:-Geral Financial Statement പോരു സാന്ദ്വതിലെ പ്രസ്താവന B:-Geral Financial Statement പോരു സാന്ദ്വതിലെ പ്രസ്താവന C:-Provisional Financial Statement താർക്കാലിലെ സാന്ദ്വത്തിലെ പ്രസ്താവന D:-All of the above
B:-General Financial Statement പെത്ര സാന്ത്യതില്ലെന്നുവേന C:-Provisional Financial Statement താർക്കാലില്ലം സാമ്പത്തില്ലെന്നുവേന D:-All of the above අക്രിൽ പാത്തെവെയ്യുടെ Correct Answer:- Option-B Question12:-Government system of accounts, being on a purely cash basis, is unsuitable for commercial accounts, therefore these accounts are usually kept on a

```
B:-Suspense heads
സസ്പെൻസ് ഹെഡുകൾ
     C:-both (1) and (2)
(1), (2) രണ്ടം
     D:-None of the above
      Correct Answer: - Option-C
Question15:-The Section "Public Debt, Loans and Advances, etc.", of the second division shall comprise loans raised by the Government which is
രണ്ടാമത്തെ ഡിവിഷനിലെ "പൊതു കടം, വായ്യകൾ, മുൻകൂർ എന്നിവ" എന്ന വിഭാഗത്തിൽ സർക്കാർ സാര്രപ്പിച്ച വായ്യകൾ ഉൾപ്പെടും, അത്
     A:-internal debt and their repayments
ആഭ്യന്തര കടവും അവയുടെ തിരിച്ചടവുകളം
     B:-external debt of the Central Government
കേന്ദ്ര സർക്കാരിൻറെ ബാഹു കട
     C:-loans and advances made by the Government and their recoveries
സർക്കാർ നൽകിയ വായ്പകളും മുൻകൂർ വായ്പകളും അവയുടെ തിരിച്ചടവുകളും
     D:-all of the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയെലാം
     Correct Answer:- Option-D
Question16:-The Heads of Departments and offices shall see that the advance i.e. grant of immediate relief to the families of employees who die in
harness, is adjusted as early as possible, and in any case within a period of _
                                                                                          from the date of sanction.
വായ്യാ ചെലവിൽ മരിക്കുന്ന ജീവനക്കാരുടെ കുടുംബങ്ങൾക്ക് നൽകുന്ന അടിയന്തര ആശ്വാസ ധനസഹായം, എത്രയും വേഗം, ഏത് സാഹചര്യത്തിലും, അനുമതി തീയതി മുതൽ
കാലയളവിനുള്ളിൽ, വകുപ്പ് മേധാവികളും ഓഫീസുകളും ക്രമീകരിക്കേണ്ടതാണ്.
     A:-three months
മന്ന് മാസം
     B:-six months
ആറ് മാസം
     C:-twelve months
പത്രണ്ട് മാസം
     D:-twenty four months
ഇരുപത്തിനാല് മാസ
     Correct Answer:- Option-B
Question17:-The Policy holder should himself remit the first
                                                                        of insurance premia direct to the Life Insurance Corporation of India at the time
ഇൻഷ്യറൻസിനായി നിർദ്ദേശിക്കുന്ന സമയത്ത് പോളിസി ഉടമ തന്നെ ഇൻഷ്യറൻസ് പ്രീമിയത്തിൻറെ ആദ്യത്തെ ______ നേരിട്ട് ലൈഫ് ഇൻഷ്യറൻസ് കോർപ്പറേഷൻ ഓഫ് ഇന്ത്യയ്ക്ക് അടയ്ക്കണം.
     A:-Three instalments
മൂന്ന് ഗഡുക്കൾ
     B:-One instalment
ഒരു ഗഡു
     C:-two instalments
രണ്ടു ഗഡുക്കൾ
     D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer:- Option-C
Question18:-It is the duty of the policyholder to inform his Drawing Officer of his intention to deduct premia from his salary regularly and to ensure that the premium is deducted from his salary every month.
പോളിസി ഉടമ തൻറെ ശമ്പളത്തിൽ നിന്ന് പതിവായി പ്രീമിയം കറയ്ക്കാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യം ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസറെ അറിയിക്കുകയും എല്ലാ മാസവും ശമ്പളത്തിൽ നിന്ന് പ്രീമിയം കറയ്ക്ക്നുണ്ടെണ്ണ് ഉറപ്പാക്കുകയും
ചെയ്യേണ്ടത് അയാളടെ കടമയാണ്.
     A:-incorrect
തെറ്റ്
     B:-correct
ശരി
     C:-as per the discretion of the insurance company
ഇൻഷുറൻസ് കമ്പനിയുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്
     D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer: - Option-B
Ouestion19:-If. however, the period of default exceeds
                                                                     . the arrears of premia are to be remitted with interest direct to the Life Insurance
Corporation and conditions of revival of the policy as stipulated by the Corporation are to be satisfied.
                                        __ കവിയുന്നുവെങ്കിൽ, പ്രീമിയത്തിൻറെ കടിശ്ശിക ലൈഫ് ഇൻഷുറൻസ് കോർപ്പറേഷനിലേക്ക് നേരിട്ട് പലിശ സഹിതം അടയ്ക്കുകയും കോർപ്പറേഷൻ
എന്നിരുന്നാലും, ഡിഫോൾട്ട് കാലയളവ് _____
നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പോളിസി പുനരുജ്ജീവിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കുകയും വേണം
     A:-one month
ഒരു മാസം
     B:-three months
മൂന്ന് മാസം
     C:-six months
ആറ് മാസം
     D:-twelve months
പത്രണ്ട് മാസം
     Correct Answer:- Option-C
Question20:-In addition to the postal charges ect., a commission of remitted to the Life Insurance Corporation by the Non-Banking Treasuries.
                                                                                _ will be paid to the Government calculated on the total collections
തപാൽ ചാർജ്ഛൾ മുതലായവയ്ക്ക് പുറമേ, നോൺ-ബാങ്കിംഗ് ട്രഷറികൾ ലൈഫ് ഇൻഷ്യറൻസ് കോർപ്പറേഷനിലേക്ക് അയയ്ക്ക്ന മൊത്തം കളക്ഷനുകളിൽ നിന്ന് കണക്കാക്കി ____
—
സർക്കാരിന് നൽക
     A:-1/8 percent
1/8 ശതമാന
     B:-1/4 percent
1/4 ശതമാനം
     C:-1/2 percent
1/2 ശതമാന
     D:-1/10 percent
1/10 ശതമാനം
      Correct Answer:- Option-A
\begin{tabular}{ll} \hline Question 21:-Duty of the Inspecting Officer in checking revenue collection is \\ \hline \end{tabular}
റവന്യൂ പിരിവ് പരിശോധിക്കുന്നതിൽ ഇൻസ്പെക്ലിംഗ് ഓഫീസറുടെ കടമ
     A:-The Inspecting officer will compare the entries in the counterfoils in the printed counterfoil receipts book with those in the register of
collections and with any original receipt they may be able to obtain from the persons to whom they were issued
ഇൻസ്പെക്സിംഗ് ഓഫീസർ അചുടിച്ച കൗണ്ടർഫോയിൽ രസീതുകൾ പുസ്തകത്തിലെ കൗണ്ടർഫോയിലുകളിലെ എൻടികൾ കളക്ഷൻ രജിസ്റ്ററിലെ എൻടികളമായി താരതമ്യം ചെയ്യം, അവ നൽകിയ
```

```
വ്യക്തികളിൽ നിന്ന് അവർക്ക് ലഭിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും യഥാർത്ഥ രസീതുമായി താരതമും ചെയ്യം
     B:-The officer will check the totals in the Register of collections and will see that the amount shown as collected agrees with the total of the
amounts paid into the Treasury as shown in the chalan and the cash in the hands of the Government servant
ഓഫീസർ കളക്ഷൻ രജിസ്റ്ററിലെ ആകെത്തുക പരിശോധിക്കുകയും ശേഖരിച്ചതായി കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഇക ചലാനിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്നഇപോലെ ട്രഷറിയിൽ അടച്ച ഇകകളടെയും സർക്കാർ
ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ കൈയിലുള്ള പണത്തിൻറെയും ആകെത്തുകയുമായി യോജിക്കുന്നുവെന്ന് ഉറപ്പാക്കുകയും ചെയ്യും
     C:-The comparison will be made from the time of the last inspection and the accounts should be inspected on the spot at least once every year
അവസാന പരിശോധനയുടെ സമയം മുതൽ താരതമും നടത്തും, അക്കൗണ്ടുകൾ എല്ലാ വർഷവും ഒരിക്കലെങ്കിലും സ്ഥലത്തുതന്നെ പരിശോധിക്കണ
     D:-all of the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയെലാം
      Correct Answer:- Option-D
Question 22: Every executive authority of a Municipal Council or City Corporation and Village Officer should report immediately to the disbursing
officer concerned the death of any person who was residing within his jurisdiction and drawing a Government pension, whether civil military,
political or of any other kind
.
ഒരു മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിലിൻറെയോ സിറ്റി കോർപ്പറേഷൻറെയോ ഓരോ എക്സിക്യൂട്ടീവ് അധികാരിയും വില്ലേജ് ഓഫീസറും തൻറെ അധികാരപരിധിയിൽ താമസിച്ച് സർക്കാർ മറ്റേതെങ്കിലും
തരത്തിലുള്ളതായാലും, ബന്ധപ്പെട്ട ഡിസ്ലേഴ്സിംഗ് ഓഫീസറെ ഉടൻ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണ
     A:-incorrect
തെറ്റ്
     B:-correct
     C:-as per the discretion of the executive authority
എക്സിക്യൂട്ടീവ് അധികാരിയുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്
     D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer: - Option-B
Question23:-Travelling allowance bills and acquittance rolls relating there to should be preserved for \_
 അതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട യാത്രാ അലവൻസ് ബില്ലുകളും അകിറ്റൻസ് റോളുകളും ______
     A:-3 completed years
പൂർത്തിയായ 3 വർഷങ്ങൾ
     B:-5 completed years
പർത്തിയായ 5 വർഷങ്ങൾ
     C:-7 completed years
പൂർത്തിയായ 7 വർഷങ്ങൾ
     D:-none of the above
     Correct Answer:- Option-A
                         means an account with a contractor on which payment for work or supplies is made to him at convenient intervals subject to
final settlement of the account on the completion or determination of his contract.
           .
എന്നാൽ ഒരു കരാറുകാരൻറെ അക്കൗണ്ട് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്. കരാർ പൂർത്തീകരിക്കുമ്പോഴോ നിർണ്ണയിക്കുമ്പോഴോ അക്കൗണ്ട് അന്തിമമായി തീർപ്പാക്കുന്നതിന് വിധേയമായി,
______
സൗകര്യപ്രദമായ ഇടവേളകളിൽ ജോലിക്കോ സാധനങ്ങൾക്കോ ഉള്ള പണം അയാൾക്ക് നൽകന്നം.
     A:-Running Contract
റണ്ണിംഗ് കോൺടോക്സ്
B:-Running Account
റണ്ണിംഗ് അക്കൗണ്ട്
     C:-Rate Contract
റേറ്റ് കോൺട്രാക്സ്
     D:-none of the above
      Correct Answer:- Option-B
Question 25: The responsibility for recovering rent in respect of those in charge of the Public Works Department which are used wholly or partially as
                                        of the Division in which the building is located.
residences rest mainly on the _____ of the Division in which the building is located.
പൂർണ്ണമായോ ഭാഗികമായോ വസതികളായി ഉപയോഗിക്കുന്ന പൊതുമരാമത്ത് വകപ്പിൻറെ ചുമതലയുള്ളവരുടെ വാടക വീണ്ടെടുക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവാദിത്തം പ്രധാനമായും കെട്ടിടം സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന
     A:-Superintending Engineer
.
സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ
     B:-Executive Engineer
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
C:-Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ
     D:-none of the above
     Correct Answer:- Option-B
Ouestion26:-Under
                              of the Constitution of India, a statement of the estimated receipts and expenditure of the State for each financial year
has to be laid before the Legislature. This statement is known as the Annual Financial Statement.
ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ
                              ്
പ്രകാരം, ഓരോ സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കും സംസ്ഥാനത്തിൻറെ കണക്കാക്കിയ രസീഇകളടെയും ചെലവുകളടെയും ഒരു പ്രസ്കാവന നിയമസഭയുടെ മുമ്പാകെ
വയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്. ഈ പ്രസ്താവന വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന എന്നറിയപ്പെടുന്നു.
     A:-Article 202
ആർട്ടിക്കിൾ 202
     B:-Article 102
അർടിക്കിൾ 102
     C:-Article 302
ആർട്ടിക്കിൾ 302
     D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer: - Option-A
Question27:-Which one of the following officers has to be reconcile their figures, of expenditure with treasury figures, before forwarding them to the
superior controlling authority?
ഉന്നത നിയന്ത്രണ അതോറിറ്റിക്ക് ഒ
                               .
കമാറ്റന്നതിന് മമ്പ്, താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് അവരുടെ ചെലവുകളടെ കണക്കുകൾ, ട്രഷറി കണക്കുകളമായി പൊരുത്തപ്പെട്ടത്തേണ്ടത്?
     A:-District Registrars
ജില്ലാ രജിസ്മാർമാർ
     B:-District Collectors
ജില്ലാ കളക്ടർമാർ
C:-District and Sessions Judge
ജില്ലാ, സെഷൻസ് ജഡ്ജി
     D:-all of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-D
Question28:-Director of Industrial and Commerce is the estimating officer of
വ്യവസായ, വാണിജ്യ ഡയറക്ടർ ആണ് ____
                                       _ യുടെ എസ്റ്റിമേറ്റിംഗ് ഓഫീസർ
```

```
A:-Loans to Government Companies
സർക്കാർ കമ്പനികൾക്കുള്ള വായ്പകൾ
     B:-Loans to Malabar Spinning and Weaving Company Ltd., Calicut
കാലിക്കട്ടിലെ മലബാർ സ്പിന്നിംഗ് ആൻഡ് വീവിംഗ് കമ്പനി ലിമിറ്റഡിലേക്കുള്ള വായ്യകൾ
     C:-Loans to Private Electrical Undertakings
സ്വകാര്യ ഇലക്ലിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുള്ള വായ്പകൾ
     D:-all of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
     Correct Answer:- Option-D
Question29:-The Chief Conservator of Forests will obtain statements, also by the same date, from the Disbursing Officers working directly under him, and will them consolidate, in Form ______, his own expenditure and that shown in the circle and other returns, so that he may watch expenditure of
the Department as a whole against the sanctioned appropriation.
ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ തൻറെ കീഴിൽ നേരിട്ട് പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഡിസ്ക്കേഴ്ലിംഗ് ഓഫീസർമാരിൽ നിന്ന് അതേ തീയതിക്കുള്ളിൽ സ്റ്റേറ്റ്മെൻറുകൾ നേടുകയും അവ ഫോം
ചെലവും സർ്ക്കിളിലും മറ്റ് റിട്ടേണുകളിലും കാണിച്ചിരിക്കുന്നതും സംയോജിപ്പിക്കിയും ചെയ്യും, അങ്ങനെ അനുവദിച്ച വിനിയോഗത്തിനെതിരെ വകപ്പിൻറെ മൊത്ത്ത്തിലുള്ള ചെലവ് നിരീക്ഷിക്കാൻ
അദ്ദേഹത്തിന് കഴിയും.
     A:-KBM 21
KBM 21
     B:-KBM 11
KBM 11
     C:-KBM 31
KBM 31
     D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer: - Option-A
Question30:-All Gazetted Officers should, in respect of their personal claims, forward to the Controlling Officers concerned, monthly statement of
bills drawn, showing, inter alia the budget classification, gross amount of the bill, deduction made, net amount of the bill, nature of the claim, date
of encashment, and the period to which it relates
എല്ലാ ഗസറ്റഡ് ഉദ്യോഗസ്ഥരും, അവരുടെ വ്യക്തിഗത ക്ലെയിമുകളമായി ബന്ധപ്പെട്ട്, വരച്ച ബില്ലുകളുടെ പ്രതിമാസ സ്റ്റേറ്റ്മെൻറ്, ബന്ധപ്പെട്ട കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർമാർക്ക് കൈമാറണം, മറ്റ്
കാണിക്കണം.
     A:-correct
ശരിതാണ്
     B:-incorrect
തെറ്റാണ്
     C:-as per the discretion of controlling officer
കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്
     D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer: - Option-A
Question 31: A statement containing which of the following details should be furnished to the Accountant-General along with the sanction for
deputation of State Government servant for service under the Government of India or any other State Government.
ഇന്ത്യാ സർക്കാരിൻറെയോ മറ്റേതെങ്കിലും സംസ്ഥാന സർക്കാരിൻറെയോ കീഴിൽ സേവനത്തിനായി സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാരനെ ഡെപുട്ടേഷൻ ചെയ്യന്നതിനുള്ള അന്മമതിയോടൊപ്പം
  .
രക്കൗണ്ടൻറ് ജനറലിന് നൽകേണ്ട ഇനിപ്പറയുന്ന വിശദാംശങ്ങളിൽ ഏതൊക്കെയാണ് അടങ്ങിയ പ്രസ്താവന
     A:-Transit pay sanctioned
അനുവദിച്ച ട്രാൻസിറ്റ് പേ
B:-Actual pay sanctioned in the deputation post
ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ പോസ്റ്റിൽ അനുവദിച്ച യഥാർത്ഥ ശമ്പളം
      C:-Data and amount of next increment
അടുത്ത ഇൻക്രിമെൻറിൻറെ ഡാറ്റയും ഇകയും
     D:-all of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
     Correct Answer:- Option-D
Question32:-A primary record of all money transactions affecting the revenues of the Federation or of any Province as they occur
ഫെഡറേഷൻറെയോ ഏതെങ്കിലും പ്രവിശ്യയുടെയോ വരുമാനത്തെ ബാധിക്കുന്ന എല്ലാ പണമീടപാടുകളുടെയും പ്രാഥമിക രേഖ
     A:-Primary accounts
പ്രാഥമിക അക്കൗണ്ടുകൾ
     B:-Initial accounts
     C:-Subsidiary accounts
സബ്സിഡിയറി അക്കൗണ്ടകൾ
     D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer: - Option-B
Question33:-Irregular or unusual payments should be recorded in the accounts with the general reference to the ordinary rules of classification
according to the nature of the expenditure, for example, an overpayment of pay shall be debited to the head
ക്രമരഹിതമോ അസാധാരണമോ ആയ പേയ്മെൻറുകൾ അക്കൗണ്ടുകളിൽ രേഖപ്പെട്ടത്തണം, ചെലവിൻറെ സ്വഭാവമനസരിച്ച് വർഗ്ഗീകരണത്തിൻറെ സാധാരണ നിയമങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള പൊഇവായ
പരാമർശത്തോടെ, ഉദാഹരണത്തിന്, ശമ്പളത്തിൻറെ അമിത പേയ്മെൻറ് _____ ഹെഡിൽ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യം
     A:-Pav
പേ
     B:-Salaries
ശമ്പളം
     C:-Wages
വേതനം
     D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer:- Option-A
Question34:-A loss of cash which is written off under the orders off a competent authority should be debited as a ______ of the department
ഒരു യോഗൃതയുള്ള അധികാരിയുടെ ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം എഴുതിത്തള്ളുന്ന പണനഷ്ടം ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പിൻറെ ___
                                                                                                 ആയി ഡെബിറ്റ് ചെയ്യണം
     A:-establishment charge
സ്ഥാപന ചാർജ്
     B:-contingent charge
കണ്ടിജൻറ് ചാർജ്
     C:-miscellaneous charge
     D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer:- Option-B
```

```
Question35:-If money due to Government has actually reached a Government servant and is then embezzled, stolen or lost even though it may not have reached the treasury and thus have passed into the Consolidated Fund or the Public Account, it should be brought as a receipt into the
സർക്കാരിന് നൽകേണ്ട പണം യഥാർത്ഥത്തിൽ ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരനിൽ എത്തകയും പിന്നീട് അത് ട്രഷറിയിൽ എത്തിയിട്ടിലെങ്കിലം അത് തട്ടിയെടുക്കയോ മോഷ്ടിക്കകയോ നഷ്യപെടുകയോ
ചെയ്യാൽ, അങ്ങനെ അത് കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിലേക്കോ പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടിലേക്കോ കടന്നിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അത് _
     A:-Consolidated Fund
കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്
B:-the Public Account
പബിക് അക്കൗണ്ട്
     C:-either (1) or (2)
ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)
     D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെ
      Correct Answer:- Option-C
Question36:-List of Officers responsible to forward Consolidated Stores and Stock Accounts to the Accountant General.
.
കൺസോളിഡേറ്റഡ് സ്റ്റോഴ്ലം സ്റ്റോക്ക് അക്കൗണ്ടുകളും അക്കൗണ്ടൻറ് ജനറലിന് കൈമാറാൻ ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ പട്ടിക
A:-Director of Agriculture
കഷി ഡയറകർ
     B:-Director of Animal Husbandry
മൃഗസംരക്ഷണ ഡയറക്ടർ
     C:-Director of Ports
തുറമുഖ ഡയറക്ടർ
D:-All of the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-D
Question37:-An officer issuing railway warrant should invariably enter the particulars
.
ഒരു റെയിൽവേ വാറണ്ട് നൽകുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ വിവരങ്ങൾ നിർബന്ധമായും നര
     A:-Name and/or number of Police Officer and nature of duty
പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ പേരും/അല്ലെങ്കിൽ നമ്പറും ജോലിയുടെ സ്വഭാവവും
     B:-Reasons for travelling by mail train
മെയിൽ ട്രെയിനിൽ യാത്ര ചെയ്യന്നതിനുള്ള കാരണങ്ങൾ
     C:-both (1) and (2)
(1), (2) രണ്ടം
     D:-None of the above
      Correct Answer: - Option-C
Question38:-When a journey has to be made by boat or steamer the prisoner shall be provided with a ____
                                                                                                                     ___ to halting place nearest to his
destination at the lowest rate.
ബോട്ടിലോ സ്റ്റീമറിലോ യാത്ര ചെയ്യേണ്ടിവരുമ്പോൾ തടവുകാരന് തൻറെ ലക്ഷ്യസ്ഥാനത്തിന് ഏറ്റവും അടുത്തുള്ള ഹാൾട്ടിംഗ് സ്ഥലത്തേക്ക് ഏറ്റവും കറഞ്ഞ നിരക്കിൽ ___
     A:-passage money
.
പാസേജ് മണി
     B:-imprest money
ഇംപ്രസ്റ്റ് മണി
     C:-pocket money
പോക്കറ്റ് മണി
     D:-pension money
      Correct Answer:- Option-A
Question39:-Each youthful offender on his release from the Borstal School or Balamandir, will be granted allowance as per the rule
ബോർസ്റ്റൽ സൂളിൽ നിന്നോ ബാലമന്ദിരിൽ നിന്നോ മോചിതനാകമ്പോൾ, ഓരോ യുവ കറ്റവാളിക്കും ചട്ടം അനുസരിച്ച് അലവൻസ് അനുവദിക്കു
     A:-An inmate whose home or the place where he/she secured employment is on or near a Railway Station shall, on release be supplied with a
railway ticket of the lowest class or train fare to the station nearest to the place of destination
ഒരു റെയിൽവേ സ്റ്റേഷനിലോ സമീപത്തോ ഉള്ള വീടോ ജോലി നേടിയ സ്ഥലമോ ഉള്ള ഒരു തടവുകാരന്, മോചിതനാകമ്പോൾ, ലക്ഷ്യസ്ഥാനത്തിന് ഏറ്റവും അടുത്തുള്ള സ്റ്റേഷനിലേക്ക് ഏറ്റവും കറഞ്ഞ
ക്ലാസിലെ റെയിൽവേ ടിക്കറ്റോ ട്രെയിൻ നിരക്കോ നൽകണം
     B:-When the whole or any part of the journey has to be made in conveyance other than by rail she/he shall be paid passage money for travel by
the lowest class in such conveyance to the station nearest to the place of destination
യാത്രയുടെ മുഴുവൻ ഭാഗമോ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും ഭാഗമോ റെയിൽ വഴിയല്ലാതെ മറ്റൊരു വാഹനത്തിൽ നടത്തേണ്ടിവരുമ്പോൾ, ലക്ഷ്യസ്ഥാനത്തിന് ഏറ്റവും അടുമ്മ്മള്ള സ്റ്റേഷനിലേക്ക് ഏറ്റവും
കറഞ്ഞ് ക്ലാസിലെ യാത്രയ്ക്ക് അവൾക്ക്/അവന് പാസേജ് പണം നൽകണം
     C:-both (1) and (2) above
മുകളിലുള്ള (1), (2) രണ്ടും
     D:-none of the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല
     Correct Answer: - Option-C
Question 40: Repairs to and servicing of motor cycles or scooters supplied to an office involving more than Rs.50 at a time may be made only with
.
ഒരു ഓഫീസിലേക്ക് വിതരണം ചെയ്യന്ന മോട്ടോർ സൈക്കിളകളടെയോ സ്കൂട്യറുകളടെയോ അറ്റുകുറ്റപ്പുണികളം സർവീസിംഗും ഒരു സമയം 50 രൂപയിൽ കൂടുതൽ വിലയുള്ളതാണ് ____
അനുമതിയോടെ മാത്രമേ അടയ്ക്കാൻ് കഴിയു
     A:-Head of the Department
വകപ്പ് മേധാവി
     B:-Head of Office
ഓഫീസ് മേധാവി
     C:-Finance Secretary
ധനകാരൃ സെക്രട്ടറി
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer: - Option-A
Question41:-Original works include which one of the following work?
.
ഒറിജിനൽ കൃതികളിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുന്നത്
     A:-all new construction
എല്ലാ പുതിയ നിർമ്മാണങ്ങളും
     B:-reconstruction of entire structures
മുഴുവൻ ഘടനകളുടെയും പുനർനിർമ്മാണ
     C:-previously abandoned buildings required to make them usable
മുമ്പ് ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട കെട്ടിടങ്ങൾ ഉപയോഗയോഗൃമാക്കേണ്ടതുണ്ട്
     D:-all of the above
      Correct Answer:- Option-D
```

Question42:-In cases in which jail labour is not employed on a work for the reason that the jail Department is not able to supply it, a written statement from the to that effect should be obtained and recorded by the Public Works Department Officers.
ജയിൽ വകപ്പിന് ജോലി നൽകാൻ കഴിയാത്തതിനാൽ ജയിൽ ജീവനക്കാരെ ജോലിയിൽ നിയമിക്കാത്ത സാഹചര്യങ്ങളിൽ, പൊതുമരാമത്ത് വകപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥർ ൽ നിന്ന് ഒരു രേഖാമൂലമുള്ള
പ്രസ്താവന വാങ്ങി രേഖപ്പെടുത്തണം.
A:-Jail Superintendent
ജയിൽ സൂപ്രണ്ട് B:- ailor
ജയിലർ
C:-Jail Warden
ജയിൽ വാർഡൻ D:-DGP Prisons
DDGF FISOIS sould DGP
Correct Answer:- Option-A
Question43:-Items such as white-washing and petty repairs to walls, inside and outside, repairs to floors including those of verandahs, repairs to
ceiling, repairs to doors and windows, painting or wood-oiling or varnishing them inside as well as outside come under
വരാന്തകൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള നിലകളുടെ അറ്റകറ്റപ്പുണികൾ, സീലിംഗിൻറെ അറ്റകറ്റപ്പണികൾ, വാതിലുകളുടെയും ജനലുകളുടെയും അറ്റകറ്റപ്പണികൾ, പെയിൻറിംഗ് അല്ലെങ്കിൽ മരം എണ്ണയോ വാർണിഷ് ചെയ്യക അല്ലെങ്കിൽ അകുള്ളം പുറത്തും വാർണിഷ് ചെയ്യക തുടങ്ങിയ ഇനങ്ങൾൽ ഉൾപ്പെടുന്നം.
A:-maintenance repairs
പരിപാലന. അറ്റക്കറ്റവുണി
B:-internal repairs
ആന്തരിക അറ്റകറ്റപൂണി C:-external repairs
ബാഹ്യ അറ്റകറ്റപ്പണി
D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല Correct Answer:- Option-B
Question44:-The Heads of Departments other than the Public Works Department and the Superintending Engineers of the Public Works Department
will forward extracts from the Register of Lands and buildings of the particulars relating to residential buildings under their control to the
direct.
പൊതുമരാമത്ത് വകപ്പ് ഒഴികെയുള്ള വകപ്പ് മേധാവികളും പൊതുമരാമത്ത് വകപ്പിലെ സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർമാരും ഒഴികെയുള്ള വകപ്പ് മേധാവികൾ അവരുടെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള റെസിഡൻഷ്യൽ കെട്ടിടങ്ങളമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിവരങ്ങൾ അടങ്ങിയ ഭൂമിയുടെയും കെട്ടിടങ്ങളുടെയും രജിസ്റ്ററിൽ നിന്നുള്ള എക്സ്ട്രാക്സകൾ നേരിട്ട് അയയ്യം.
A:-Auditor General
ഓഡിറ്റർ ജനറൽ
B:-Accountant General
അക്കൗണ്ടൻറ് ജനറൽ C:-Chief Secretary
C. Cities Secretary
D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B Question45:-If a Head of a Department wishes to arrange for the execution of an electrical work himself, he should apply to the Government for the
allotment of the work to his Department. If the Government allot the work to his department he should get the detailed plans and estimates
prepared by the
ഒരു വകപ്പ് മേധാവി ഒരു ഇലക്ലിക്കൽ ജോലി സ്വയം നിർവഹിക്കാൻ ക്രമീകരിക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നുവെങ്കിൽ, അദ്ദേഹം തൻറെ വകപ്പിന് ജോലി അനുവദിക്കുന്നതിന് സർക്കാരിന് അപേക്ഷിക്കണം.
സർക്കാർ തൻറെ വകപ്പിന് ജോലി അനുവദിക്കുകയാണെങ്കിൽ, തയ്യാറാക്കിയ വിശദമായ പ്ലാനുകളും എസ്റ്റിമേറ്റുകളും അദ്ദേഹം നേടണം. A:-Licenced Electrical Contractor
ലൈസൻസുള്ള ഇലക്ടിക്കൽ കോൺടോകൂർ
B:-Electrical Wing of the P.W.D
പൊതുമരാമത്ത് വകപ്പിൻറെ ഇലക്ലിക്കൽ വിഭാഗം C:-Licensed Electrical Engineer
ലൈസൻസുള്ള ഇലക്ലിക്കൽ വിഭാഗം
D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B Ougstion/6: The Administrative Departments scrutinise the Estimates, and forward their comments to the Finance Department within
Question46:-The Administrative Departments scrutinise the Estimates, and forward their comments to the Finance Department within of receipts of the Estimates.
ഭരണ വകപ്പുകൾ എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ പരിശോധിക്കുകയും എസ്റ്റിമേറ്റുകളുടെ രസീതുകളുടെനുള്ളിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായങ്ങൾ ധനകാര്യ വകപ്പിന് അയയ്ക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.
A:-ten days
പത്ത് ദിവസം B:-five days
മാണ് ദിവസം അഞ് ദിവസം
C:-fifteen days
ading if in the days
D:-thirty days മുപ്പത് ദിവസം
Correct Answer:- Option-A
Question47:-The is the legal authority for the withdrawl of money from the consolidated Fund of the State, and it specifies the maximum
amount that may be spent on each service during the financial year.
സംസ്ഥാനത്തിൻറെ ഏകീകൃത ഫണ്ടിൽ നിന്ന് പണം പിൻവലിക്കുന്നതിനുള്ള നിയമപരമായ അധികാരം ആണ്, കൂടാതെ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ ഓരോ സേവനത്തിനും ചെലവഴിക്കാവുന്ന പരമാവധി ഇക ഇത് വ്യക്തമാക്കുന്നു.
A:-Appropriation Bill
അപ്രോപ്രിയേഷൻ ബിൽ
B:-Appropriation Act അപ്രോപ്രിയേഷൻ ആക്
C:-Demand for grants
ഗ്രാൻറുകൾക്കായുള്ള ആവശ്യം
D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നമല്ല Correct Answer:- Option-B
Question48:-Review of the budget also involves detailed examination of the Estimates presented to the Legislature, to see how best the plans and
programmes embodied therein could be executed efficiently and economically. This work is entrusted to another Legislature Committee, specially
constituted for the purpose the
ബജറ്റിൻറെ അവലോകനത്തിൽ നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റകളുടെ വിശദമായ പരിശോധനയും ഉൾപ്പെടുന്നു, അതിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന പദ്ധതികളും പരിപാടികളും എത്രത്തോളം കാര്യക്ഷമമായും സാമ്പത്തികമായും നടപ്പിലാക്കാൻ കഴിയുമെന്ന് കാണാൻ. ഈ ജോലി മറ്റൊരു നിയമസഭാ സമിതിയെ ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു, ഇതിനായി പ്രത്യേകം ത്രപീകരിച്ചിരിക്കുന്നു
A:-Local Fund Accounts Committee
ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റി
B:-Estimates Committee
എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റി

```
C:-Expenditure Committee
പെലവ് കത്തിറി
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer:- Option-B
Question49: At the time of transition from one Five Year Plan to another, it will be necessary to classify the plan expenditure into category.
ഒരു പഞ്ചവത്സര പ്ലാനിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് മാറ്റന്ന സമയത്ത്, പദ്ധതി ചെലവുകളെ വിഭാഗമായി തരംതിരിക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാണ്.
     A:-expenditure on maintenance of completed schemes
     തിയാക്കിയ പദ്ധതികളുടെ പരിപാലനത്തിനുള്ള ചെലവ്
     B:-expenditure on schemes in progress, which continue to be of a developmental nature
വികസന സ്വഭാവമള്ളതായി തടരുന്ന പദ്ധതികളിലെ ചെലവ്
     C:-Both (1) and (2)
(1), (2) രണ്ടം
     D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊ
      Correct Answer: - Option-C
Question50:-Provision for losses should not, ordinarily, be made in the budget. However, if, in any case, some loss is expected and provision has to be made, it should be with the special sanction of the ______
നഷ്ടങ്ങൾക്കുള്ള വ്യവസ്ഥ സാധാരണയായി ബജറ്റിൽ ഉൾപ്പെടുത്തരുത്. എന്നിരുന്നാലും, ഏതെങ്കിലും സാഹചര്യത്തിൽ, എന്തെങ്കിലും നഷ്ടം പ്രതീക്ഷിക്കുകയും വ്യവസ്ഥകൾ ഏർപ്പെടുത്തേണ്ടതുണ്ടെ അത്രിക്കും വ്യവസ്ഥകൾ ഏർപ്പെടുത്തേണ്ടതുണ്ടെ വ്യവസ്ഥ
               യുടെ പ്രത്യേക അന്മമതിയോടെ ആയിരിക്കണം.
     A:-Finance Department
     കാര്യ വകുപ്പ്
     B:-Administrative Department
അഡ്മിനിന്യേറ്റീവ് വകുപ്പ്
C:-Accountant General
അക്കൗണ്ടൻറ് ജനറൽ
     D:-Legislative Committee
—
ലെജിസ്സേറ്റീവ് കമ്മിറ്റി
      Correct Answer:- Option-A
Question51:-It shall be the duty of the
                                                     to prepare annually, in such form as he, with the concurrence of the Governor-General, may
determine and to submit to the Governor-General a General Financial Statement incorporating a summary of the accounts of the Dominion and of all the provinces for the last preceding year.
ഗവർണർ ജനറലിൻറെ സമ്മതത്തോടെ, ഡൊമിനിയൻറെയും എല്ലാ പ്രവിശ്യകളടെയും കഴിഞ്ഞ മുൻ വർഷത്തെ അക്കൗണ്ടുകളടെ സംഗ്രഹം ഉൾപ്പെട്ടത്തി ഒരു പൊതു ധനകാര്യ പ്രസ്താവന
തീരുമാനിക്കുകയും ഗവർണർ ജനറലിന് സമർപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന രൂപത്തിൽ, വാർഷികമായി തയ്യാറാക്കേണ്ടത് _
     A:-Auditor-General
ഓഡിറർ ജനറൽ
     B:-Finance Secretary
ധനകാരു സെക്രട്ടറി
     C:-Finance Minister
ധനകാര്യ മന്ത്രി
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer:- Option-A
Question52:-The Auditor-General shall be responsible for the keeping of the accounts of the Dominion and of each province, other than accounts of
the Dominion relating to Defence or Railways and accounts relating to transactions in the United Kingdom.
ഡൊമിനിയൻറെയും ഓരോ പ്രവിശ്യയ്യുടെയും അക്കൗണ്ടുകൾ സൂക്ഷിക്കുന്നതിന് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഉത്തരവാദിയായിരിക്കും, പ്രതിരോധം അല്ലെങ്കിൽ റെയിൽവേയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അക്കൗണ്ടുകളം
യുണൈറ്റഡ് കിംഗ്ഡത്തിലെ ഇടപാടുകളമായി ബന്ധപ്പെട്ട അക്കൗണ്ടുകളും ഒഴികെ
     A:-incorrect
തെറ്റ്
     B:-correct
     C:-As per the discretion of the Governor
ഗവർണറ്റടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്
     D:-None of the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല
      Correct Answer:- Option-B
Question53:-By Virtue of provisions of ______ of the constitution the Comptroller and Auditor-General is empowered, with the approval of the President to prescribe the form of initial accounts from which the accounts rendered to the Indian Audit and Accounts Department are compiled or
on which those accounts are based.
                       _ വ്യവസ്ഥകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, ഇന്ത്യൻ ഓഡിറ്റ് ആൻഡ് അക്കൗണ്ട്സ് വകപ്പിന് നൽകന്ന അക്കൗണ്ടുകൾ സമാഹരിക്കുന്നതോ ആ അക്കൗണ്ടുകൾ
ഭരണഘടനയുടെ
അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതോ ആയ പ്രാരംഭ<sup>°</sup> അക്കൗണ്ടുകളടെ രൂപം നിർദ്ദേശിക്കാൻ രാഷ്ടപതിയുടെ അംഗീകാരത്തോടെ കൺടോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന് അധികാരമുണ്ട്.
     A:-Article 153
ആർട്ടിക്കിൾ 153
     B:-Article 152
അർട്ടിക്കിൾ 152
      C:-Article 151
അർട്ടിക്കിൾ 151
     D:-Article 150
അർടിക്കിൾ 150
      Correct Answer: - Option-D
Question54:-The forms of accounts including appropriation accounts, relating to Defence, Railways and any other Department or Service whose
accounts are not kept by the Comptroller and Auditor-General under paragraph
                                                                                                  of the Audit and Accounts Order, 1936 may be determined
by the departmental accounting authorities.
1936 ലെ ഓഡിറ്റ് ആൻഡ് അക്കൗണ്ട്സ് ഉത്തരവിൻറെ
                                                          ഖണ്ഡിക പ്രകാരം, പ്രതിരോധം, റെയിൽവേ, മറ്റ് ഏതെങ്കിലും വകപ്പ് അല്ലെങ്കിൽ സേവനം എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിനിയോഗ
അക്കൗണ്ടുകൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള അക്കൗണ്ടുകളുടെ രൂപങ്ങൾ വകപ്പതല അക്കൗണ്ടിംഗ് അധികാരികൾക്ക് നിർണ്ണയിക്കാവുന്നതാണ്.
      A:-11(2)
11(2)
     B:-11(3)
11(3)
      C:-11(4)
11(4)
     D:-11(5)
11(5)
      Correct Answer:- Option-A
Question55:-The instructions relating to the preparation and submission of \_
                                                                                           accounts by Accountants-General are included in the Audit
Manual issued by authority of the Comptroller and Auditor-General.
അകൗണ്ടൻറ്സ്-ജനറൽ
                               അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നതും സമർപ്പിക്കുന്നതും സംബന്ധിച്ച നിർദ്ദേശങ്ങൾ കാംപ്ടോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിൻറെ അധികാരി പുറപ്പെട്ടവിച്ച ഓഡിറ്റ്
മാനുവലിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.
```

A:-Misappropriation Accounts
മിസ്പൊപ്പിയേഷൻ അക്കൗണ്ടുകൾ B:-Appropriation Accounts
അപ്രൊപ്രിയേഷൻ അങ്കൗണ്ടുകൾ
C:-Miscellaneous Accounts
പലവക അക്കാണ്ടുകൾ D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B
Question 56:-The cost of the transport of tents in whole or in part is debited to the Government only when they are carried on tour beyond a distance
Of ദൃരത്തിനപ്പറം ട്ടറിൽ കൊണ്ടുപോകന്നതിനുള്ള ചെലവ് സർക്കാരിൽ നിന്ന് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടുന്നത് ദൃരത്തിനപ്പറം ട്ടറിൽ കൊണ്ടുപോകമ്പോൾ മാത്രമാണ്.
A: 32 kilometers
32 കിലോമീറ്റർ
B:-40 kilometers
40 കിലോമീറ്റർ C:-8 kilometers
8 aleanaliga
D:-Š0 kilometers
50 ahaenaliya
Correct Answer:- Option-C Question57:-The luggage charges claimed for the conveyance of Government articles by motor buses and boats open to the public on hire, during
tour, should be limited to
ടൂർ സമയത്ത് പൊതുജനങ്ങൾക്ക് വാടകയ്ക്ക് തുറന്നിരിക്കുന്ന മോട്ടോർ ബസുകളിലും ബോട്ടുകളിലും സർക്കാർ സാധനങ്ങൾ കൊണ്ടുപോകുന്നതിന് ക്ലെയിം ചെയ്യുന്ന ലഗേജ് ചാർജുകൾ ആയി
പരിമിതപ്പെടുത്തണം. A:-Family passenger fare
A.Flathiny passenger rate କାର୍ଚ୍ଚ୍ଚା ପାଧାଡ଼ୀ ମାରଙ୍ଗ
B:-single passenger fare
ନ୍ତେ ଭାଉତ ମାନ୍ଧର୍କ
C:-double passenger fare ഇരട്ട യാത്രാ നിരക്ക്
D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല
Correct Answer:- Option-B
Question58:-The charge for washing the uniforms supplied to last grade servants may be met from ലാസ്റ്റ് ഗ്രേഡ് സേവകർക്ക് നൽകന്ന യൂണിഫോം കഴുകന്നതിനുള്ള ചാർജ് മുതൽ ലഭിങ്കം.
A:-Office expense
ഓഫീസ് ചെലവ്
B:-Uniform allowance
യൂണിഫോം അലവൻസ് C:-Miscellaneous expense
alenda salendi
D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല Correct Answer: Option A
Correct Answer:- Option-A Question59:-Bills drawn by the Inspector of Industrial Schools are countersigned by
ഇൻഡസ്കിയൽ സ്കൂൾ ഇൻസ്പെകൂർ വരച്ച് ബില്ലുകളിൽ എതിർ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്നു.
A:-Deputy Director of Industries and Commerce
വ്യവസായ വാണിജ്യ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ B:-Director of Industries and Commerce
വ്യവസായ വാണിജ്യ ഡയറകൂർ
C:-Assistant Director of Industries and Commerce
വ്യവസായ വാണിജ്യ അസിസ്റ്റൻ സയറക്ടർ D. Neas of the show
D:-None of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നമല്ല
Correct Answer:- Option-B
Question60:-Bills for the Purchase and distribution of seeds, manure, etc., cotton, green manure, ploughs and implements, other miscellaneous,
seeds and manure are countersigned by വിത്ഥകൾ, വളം മുതലായവ, വരുത്തി, പച്ചിലവളം, കലപ്പകൾ, ഉപകരണങ്ങൾ, മറ്റ് പലവക വസ്സക്കൾ, വിത്ഥകൾ, വളം എന്നിവയുടെ വാങ്ങലിനും വിതരണത്തിനുമുള്ള ബില്ലകളിൽ എതിർ
്വള്ളത്താം, വളാ മുഗലായവ, വരാത്ത്, വച്ചലവളം, തലപ്പതാന, ഉവയാത്ത്യം, മുവലവത്ത്യം, വള്ളതാന്, വളം വ്യവനമയുടെ വേതാലവര വേത്യത്ത്യം വൃത്തായ എത്രത്ത്യം വൃത്തായ വൃത
A:-Director of Agriculture in charge of the Division
ഡിവിഷൻറെ ചുമ്തലയുള്ള കൃഷി ഡയറക്ടർ
B:-Joint Director of Agriculture Department കൃഷി വകപ്പ് ജോയിൻറ് ഡയറക്ടർ
C:-Deputy Director of Agriculture in charge of the Division
ഡിവിഷൻറെ ചുമതലയുള്ള കൃഷി ഡെപൂട്ടി ഡയറകൂർ
D:-None of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നമല്ല
Correct Answer:- Option-C
Question61: attached to hostels come under the class of residences for Government Officials and should be shown in the monthly return
whether any rent is recovered or not.
ഹോസ്റ്റലുകളുമായി ബന്ധിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ വസതികളുടെ വിഭാഗത്തിൽ പെടുന്നു, വാടക ഈടാക്കിയാലും ഇല്ലെങ്കിലും പ്രതിമാസ റിട്ടേണിൽ കാണിക്കേണ്ടതാണ്. A:-NGO Quarters
NGO abidagg
B:-Wardens quarters
വാർഡൻമാതടെ കാർട്ടേജ് C. Bailway (Distors
C:-Railway Quarters റെയിൽവേ കാർട്ടേജ്
D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B Question62:-Expenditure on account of reparation of damage caused by extraordinary, calamities, such as flood, fire earthquake, cyclone, etc.,
should be charged to as may be determined by Government according to the circumstances of each case.
വെള്ളപ്പൊക്കം, തീപിടുത്തം, ഭൂകമ്പം, ചുഴലിക്കാറ്റ് തുടങ്ങിയ അസാധാരണ ദുരന്തങ്ങൾ മൂലമുണ്ടായ നാശനഷ്ടങ്ങളുടെ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനായുള്ള ചെലവ്, ഓരോ കേസിൻറെയും
സാഹചര്യങ്ങൾകനുസരിച്ച് സർക്കാർ നിർണ്ണയിക്കുന്നതുപോലെ ആയി ഈടാക്കണം. A:-Capital
ൂലധനം

```
B:-Revenue
വന്ദരാനം
     C:-Divided between capital and revenue
മൂലധനത്തിനും വരുമാനത്തിനും ഇടയിലുള്ള വിഭജനം
     D:-All of the above
      Correct Answer:- Option-D
Question63: The transactions of local funds (as defined in Article 3) are not included as such in the Government account, except in so far as their
cash balances are deposited with the Government under the rules and accounted for under the deposit head "Deposits of Local Funds" within the
പ്രാദേശിക ഫണ്ടുകളുടെ ഇടപാടുകൾ (ആർട്ടിങ്കിൾ 3-ൽ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത് പോലെ) സർക്കാർ അക്കൗണ്ടിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല, അവയുടെ കാഷ് ബാലൻസുകൾ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം സർക്കാരിൽ
നിക്ഷേപിക്കുകയും "ലോക്കൽ ഫണ്ടുകളുടെ നിക്ഷേപങ്ങൾ" എന്ന ഡെപ്പോസിറ്റ് ഹെഡിൽ അക്കൗണ്ടുചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്നിടത്തോളം _____ ഒഴികെ.
     A:-Contingency Fund
     B:-Consolidated Fund
കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്
C:-Public Account
പബിക് അക്കൗണ്ട്
     D:-None of the above
      Correct Answer:- Option-C
Question64:-The detailed procedure to be followed in connection with borrowing by local bodies from the Government is laid down in the _
തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങൾ സർക്കാരിൽ നിന്ന് വായ്പയെടുക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പാലിക്കേണ്ട വിശദമായ നടപടിക്രമം
     A:-Kerala Local Authorities Loans Rules, 1965
കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വായ്യാ നിയമങ്ങൾ, 1965
B:-Kerala Local Fund Loans Rules, 1965
കേരള തദ്ദേശ ഫണ്ട് വായ്യാ നിയമങ്ങൾ, 1965
      C:-either (1) or (2)
ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നമല്ല
      Correct Answer: - Option-A
Question65:-In cases, of defalcation/embezzlement of Public money or properties in which Government servants or public servants are involved and where the amount or the value of the properties involved is Rs.5,000 (Rupees five thousand only) or more belonging to State Government (including
moneys or properties of co-operative societies) they should be reported immediately to
 സർക്കാർ ജീവനക്കാരോ പൊതുപ്രവർത്തകരോ ഉൾപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന പൊതു പണത്തിൻറെയോ സ്വത്തുകളുടെയോ പണപ്പിരിവ്/വഞ്ചന കേസുകളിൽ ഉൾപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന സ്വത്തുകളുടെ തുകയോ മുല്യമോ
5,000 രൂപ (അയ്യായിരം രൂപ മാത്രം) അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ (സഹകരണ സംഘങ്ങളുടെ പണമോ സ്വത്തുക്കളോ ഉൾപ്പെടെ) അവ ഉടനടി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം
     A:-Vigilance Division
വിജിലൻസ് ഡിവിഷൻ
     B:-Ordinary Police
.
സാധാരണ പോലീസ്
     C:-the Local X-Branch Vigilance Division
ലോക്കൽ എക്സ്-ബ്രാഞ്ച് വിജിലൻസ് ഡിവിഷൻ
     D:-None of the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല
      Correct Answer: - Option-C
Question66: Annual Financial Statement or 'Budget' means the Statement of the estimated receipts and expenditure of the State for each financial
year, to be laid before the Legislature of the State, under _____ of the Constitution of India.
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന അല്ലെങ്കിൽ 'ബജറ്റ്' എന്നാൽ ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ _____ പ്രകാരം സംസ്ഥാന
                                                                                     പ്രകാരം സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കേണ്ട, ഓരോ സാമ്പത്തിക
വർഷത്തേക്കും സംസ്ഥാനത്തിൻറെ കണക്കാക്കിയ വരുവുകളുടെയും ചെലവുകളുടെയും പ്രസ്താവന എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.
     A:-Article 202 (1)
ആർട്ടിക്കിൾ 202 (1)
     B:-Article 302 (1)
ആർട്ടിക്കിൾ 302 (1)
     C:-Article 102 (1)
അർടിക്കിൾ 102 (1)
     D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer:- Option-A
Question67:-The departmental estimates should take cognizance only of what are called 'standing sanctions', i.e. of revenue based on and of
expenditure incurred by virtue of existing laws, rules and orders. These are called
'സ്റ്റാൻഡിംഗ് സാങ്ഷൻസ്' എന്ന് വിളിക്കപ്പെടുന്നവ, അതായത് നിലവിലുള്ള നിയമങ്ങൾ, നിയമങ്ങൾ, റൂളുകൾ, ഉത്തരവുകൾ എന്നിവയെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള വരുമാനവും ചെലവുകളും മാത്രമേ
                                                      എന്ന് വിളിക്കുന്നു.
വകുപ്പുതല എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ പരിഗണിക്കാവൂ. ഇവയെ
     A:-Part I Estimates
ഭാഗം I എസ്റ്റിമേറ്റകൾ
     B:-Part II Estimates
ഭാഗം II എസ്റ്റിമേറ്റകൾ
      C:-Part III Estimates
ഭാഗം III എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ
D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer: - Option-A
Question68:-In respect of appropriation against which bills are drawn both by officials and non-officials, the
                                                                                                                                   will control the expenditure by
reducing the appropriation at his disposal by the amount of each bill countersigned by him.
ഉദ്യാഗസ്ഥരം ഉദ്യാഗസ്ഥരല്ലാത്തവരും ബില്ലുകൾ എടുക്കുന്ന വിനിയോഗവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട, _
                                                                                       _ തൻറെ കൈവശമുള്ള വിനിയോഗം അദ്ദേഹം എതിർ ഒപ്പിട്ട ഓരോ ബില്ലിൻറെയും ഇക
ഉപയോഗിച്ച് കറ്റച്ചുകൊണ്ട് ചെലവ് നിയന്ത്രിക്കും.
A:-Head of Office
ഓഫീസ് മേധാവി
     B:-Head of the Department
     C:-Finance Secretary
ധനകാരൃ സെക്രട്ടറി
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer:- Option-B
Question69:-Reconciliation of Departmental figures with the books of the treasury and the Accountant General should not be confined to
expenditure, but should embrace revenue as well. This would prevent defalcation through
ട്രഷറിയുടെയും അക്കൗണ്ടൻറ് ജനറലിൻറെയും പുസ്തകങ്ങളുമായി വകപ്പതല കണക്കുകൾ താരതമും ചെയ്യന്നത് ചെലവുകളിൽ മാത്രം ഒതുങ്ങത്ത്, മരിച്ച് വരുമാനവും ഉൾപ്പെടുത്തണം. ഇത് ____
പണപ്പെരുപ്പം തടയും.
```

```
A:-excess remittance
അധിക പണമടയ്ക്കൽ
     B:-short-remittance
ഷോർട്ട്-റെമിറ്റൻസ്
     C:-excess expenditure
     D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer:- Option-B
Question70:-Every Controlling Officer should, maintain a liability Register in _
                                                                                           _ , just as any Disbursing Officer.
എല്ലാ കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസറ്റം ഒരു ബാധ്യത നിലനിർത്തണം, ഏതൊരു ഡിസ്ലേഴ്ലിംഗ് ഓഫീസറെയും പോലെ
                                                                                                   ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യക
     A:-Form KBM 11
ഫോം KBM 11
     B:-Form KBM 12
ഫോം KBM 12
     C:-Form KBM 13
ഫോം KBM 13
     D:-Form KBM 14
ഫോം KBM 14
     Correct Answer:- Option-C
Question71:-Fees and duties levied by law should be paid by Government Departments in the same way as by private individuals.
നിയമം അനുശാസിക്കുന്ന ഫീസുകളം തീരുവകളം സ്വകാര്യ വ്യക്തികൾ അടയ്ക്കുന്ന അതേ രീതിയിൽ സർക്കാർ വകപ്പുകളം അടയ്ക്കണം
ശരിതാണ്
     B:-incorrect
തെറ്റാണ്
     C:-as per the discretion of finance department
ധനകാരു വകപ്പിൻറെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്
     D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer:- Option-A
Question72:-A regularly organized store branch of a department should ordinarily charge any other department for supplies made, but petty and
casual supplies of stores may, if the supplying department consents, be made without payment.
ഒരു വകപ്പിൻറെ പതിവായി സംഘടിപ്പിക്കുന്ന സ്റ്റോർ ബ്രാഞ്ച് സാധാരണയായി മറ്റേതെങ്കിലും വകപ്പിൽ നിന്ന് സാധനങ്ങൾ വാങ്ങേണ്ടതാണ്, എന്നാൽ വിതരണ വകപ്പ് സമ്മതം നൽകിയാൽ,
സ്റ്റോറുകളുടെ പെറ്റി, ആകസ്മിക സപ്ലൈകൾ പണമടയ്ക്കാത്ത നടത്താവുന്നതാണ്.
     A:-correct
ശരിയാണ്
     B:-incorrect
തെറ്റാണ്
     C:-as per the discretion of purchasing department
വാങ്ങൾ വകപ്പിൻറെ വിവേചനാധികാരം അന്ദസരിച്ച്
     D:-none of the above
     Correct Answer: - Option-A
Question 73:-The Defence Services also shall not be required to pay for the use of the Government Civil Aerodromes and for other incidental services rendered by the Civil Aviation Department of Indian Air Force Planes, not shall the Civil Aviation Department be charged, as a reciprocal
arrangement, for the use of the Aerodromes of the Indian Air Force by the Civil Aircrafts.
സർക്കാർ സിവിൽ എയറോഡ്രോമുകളുടെ ഉപയോഗത്തിനും ഇന്ത്യൻ വ്യോമസേന വിമാനങ്ങളുടെ സിവിൽ ഏവിയേഷൻ വകപ്പ് നൽകന്ന മറ്റ് ആകസൂിക സേവനങ്ങൾക്കം പ്രതിരോധ സേവനങ്ങൾ
പണം നൽകേണ്ടതില്ല, സിവിൽ എയർക്രാഫ്റുകൾ ഇന്ത്യൻ വ്യോമസേനയുടെ എയറോഡ്രാമുകൾ ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് പരസ്പര് ക്രമീകരണമായി സിവീൽ ഏവിയേഷൻ വകപ്പിൽ നിന്ന് നിരക്ക് ഈടാക്കില്ല
     A:-correct
ശരിയാണ്
     B:-incorrect
തെറ്റാണ്
     C:-as per the discretion of civil aviation department
സിവിൽ ഏവിയേഷൻ വകുപ്പിൻറെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer: - Option-A
Question 74: When a special officer is employed for acquisition of land for any department, the expenditure on pay, allowances, etc., of the special
officer and his establishment and any expenditure on contingencies is not debitable to that department as part of the cost of land.
ഏതെങ്കിലും വകപ്പിന് വേണ്ടി ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനായി ഒരു സ്പെഷ്യൽ ഓഫീസറെ നിയമിക്കുമ്പോൾ, സ്പെഷ്യൽ ഓഫീസറുടെയും അദ്ദേഹത്തിൻറെ സ്ഥാപനത്തിൻറെയും ശമ്പളം, അലവൻസുകൾ
മുതലായവയ്ക്കും, ആകസൂിക ചെലവുകൾ്ക്കുമുള്ള ചെലവ് ഭൂമിയുടെ വിലയുടെ ഭാഗമായി ആ വകുപ്പിന് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടില്ല
     A:-correct
ശരിയാണ്
     B:-incorrect
തെറ്റാണ്
     C:-as per the discretion of the concerned department
ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പിൻറെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്
     D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer: - Option-B
Question75:-The Fire Forces Department may charge other departments at the rate of
                                                                                                       _ per fire extinguisher for pressure testing.
സമ്മർദ്ദ പരിശോധനയ്ക്കായി അഗ്നിശമന ഉപകരണത്തിന് മറ്റ് വകുപ്പുകളിൽ നിന്ന് _
                                                                          എന്ന നിരക്കിൽ നിരക്ക് ഈടാക്കാം
     A:-Rs.5
5 രൂപ
     B:-Rs.10
10 രൂപ
     C:-Rs.3
3 രൂപ
     D:-None of the above
     Correct Answer:- Option-C
Question76:-Belts may be renewed once in _
                                 _-ൽ ഒരിക്കൽ ബെൽറ്റകൾ പുതുക്കാവുന്നതാണ്.
     A:-One year
ഒരു വർഷം
     B:-Two years
രണ്ട് വർഷം
```

```
C:-Three years
മൂന്ന് വർഷം
     D:-Four years
നാല് വർഷം
     Correct Answer:- Option-C
Question 77: The expenditure on account of burial charges of unclaimed bodies of patients dying in hospitals and which are subject to post-mortem
examination for pathological and teaching purposes shall be met by the
ആ<u>ശ്ര</u>പത്രികളിൽ മരിക്കുന്നതും രോഗനിർണയത്തിനും അധ്യാപന ആവശ്യങ്ങൾക്കമായി പോസ്റ്റ്മോർട്ടം പരിശോധനയ്ക്ക് വിധേയമാകുന്നതുമായ രോഗികളുടെ അവകാശപ്പെടാത്ത മൃതദേഹങ്ങളുടെ
സംസ്കാരച്ചെലവുകൾക്കുള്ള ചെലവ് വഹിക്കം
     A:-Health Services Department
ആരോഗ്യ സേവന വകപ്പ്
     B:-Government
സർക്കാർ
     C:-Corporation
കോർപ്പറേഷൻ
     D:-none of the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല
     Correct Answer: - Option-A
Question 78:-In the case of destitute person dying within the limits of a local body, the expenditure on this account is debitable to the funds of the
local body concerned, whenever the property belonging to such a destitute is disposed of, the officer competent to dispose of the property may pay
the local body concerned charges connected with the burial or cremation of the person concerned.
ഒരു തദ്ദേശ സ്ഥാപനത്തിൻറെ പരിധിക്കുള്ളിൽ ഒരു ദരിദ്രൻ മരിക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, ഈ അക്കൗണ്ടിലെ ചെലവ് ബന്ധപ്പെട്ട തദ്ദേശ സ്ഥാപനത്തിൻറെ ഫണ്ടിലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടും,
അത്തരമൊരു ദരിദ്രൻറെ സ്വത്ത് നിർമാർജനം ചെയ്യപ്പെടുമ്പോഴെല്ലാം, സ്വത്ത് നിർമാർജനം ചെയ്യാൻ കഴിവുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥാന് ചെയ്യപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ ശവസംസ്കാരം അല്ലെങ്കിൽ ശവ ദഹനം
എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തദ്ദേശ സ്ഥാപനത്തിന് ചെലവുകൾ നൽകാം.
     A:-incorrect
തെറ്റാണ്
     B:-correct
ശരിയാണ്
     C:-as per the discretion of the local body
തദ്ദേശ സ്ഥാപനത്തിൻറെ വിവേചനാധികാരം അന്ദസരിച്ച്
     D:-none of the above
     Correct Answer:- Option-B
Question79:-The _
                          may sanction the purchase of chemicals and apparatus required for the Public Health Laboratory.
-
പൊതുജനാരോഗ്യ ലബോറട്ടറിക്ക് ആവശ്യമായ രാസവസ്തുക്കളും ഉപകരണങ്ങളും വാങ്ങുന്നതിന് _
                                                                                    അനുമതി നൽകിയേക്ക
     A:-Director of Health Services
ആരോഗ്യ സേവന ഡയറക്ടർ
     B:-Deputy Director of Health Services
ആരോഗ്യ സേവന ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ
     C:-Assistant Director of Health Services
ആരോഗ്യ സേവന അസിസ്റ്റൻറ് ഡയറക്ടർ
     D:-none of the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല
     Correct Answer: - Option-B
                         may sanction the expenditure for the removal of patients suffering from communicable diseases to the nearest isolation
Question80:-The
സാംക്രമിക രോഗങ്ങളാൽ ബുദ്ധിമുട്ടന്ന രോഗികളെ അടുത്തള്ള ഐസൊലേഷൻ ആക്രപത്രികളിലേക്ക് മാറ്റന്നതിനുള്ള ചെലവ് ____
     A:-Principal, Medical College
പ്രിൻസിപ്പൽ, മെഡിക്കൽ കോളേജ്
     B:-Superintendent, Medical College
.
സൂപ്രണ്ട്, മെഡിക്കൽ കോളേജ്
     C:-Lay Secretary, Medical College
ലേ സെക്രട്ടറി, മെഡിക്കൽ കോളേജ്
     D:-none of the above
     Correct Answer:- Option-A
Question81:-Payment should ordinarily be made immediately after the stores are taken to stock. In no case should the payment be delayed for more than ______ from the date of receipt of stores.
കടകൾ സ്റ്റോക്കിലേക്ക് കൊണ്ടുപോയ ഉടൻ തന്നെ പണമടയ്ക്കണം. ഒരു സാഹചര്യത്തിലും കടകൾ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____
                                                                                                     -ൽ കൂടുതൽ പണമടയ്യൽ വൈകരുത്.
     A:-Fifteen days
പതിനഞ്ച് ദിവസ
     B:-thirty days
മുപ്പത് ദിവസം
     C:-forty five days
നാൽപ്പത്തിയഞ്ച് ദിവസം
     D:-sixty days
അറുപത് ദിവസം
     Correct Answer:- Option-B
Question82:-Payment to firms abroad is arranged by the ____
                                                                    __ through the State Bank of India or any other bank on production of invoices, etc.,
supported by the certificate of the inspection agents.
                                   _
സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും ബാങ്ക് വഴി ഇൻസ്പെക്ഷൻ ഏജൻറുമാരുടെ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൻറെ പിന്തുണയോടെ ഇൻവോയ്സുകൾ
വിദേശത്തള്ള സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക്
ഹാജരാക്കിയാൽ പണമടയ്ക്കൽ ക്രമീകരിക്കുന്നു.
     A:-Finance Department
ധനകാരൃ വകപ്പ്
    B:-Reserve Bank
റിസർറ്റ് ബാങ്ക്
     C:-Accountant General
അക്കൗണ്ടൻറ് ജനറൽ
     D:-none of the above
     Correct Answer: - Option-C
Question83:-Separate stock accounts should be maintained for
പ്രത്യേക സ്റ്റോക്ക് അക്കൗണ്ടുകൾ നിലനിർത്തണ
     A:-Raw materials and expendible stores used in manufacturing departments, etc.
നിർമ്മാണ വകപ്പുകളിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന അസംസൂത വസ്തുകളും എക്സ്പെൻഡബിൽ സ്റ്റോറുകളും മുതലായവ
B:-Office furniture including all office stores except books, forms and stationery
പുസ്തകങ്ങൾ, ഫോമുകൾ, സ്റ്റേഷനറി എന്നിവ ഒഴികെയുള്ള എല്ലാ ഓഫീസ് സ്റ്റോറുകളം ഉൾപ്പെടെയുള്ള ഓഫീസ് ഫർണിച്ചറ്റകൾ
```

```
C:-Books, Forms and stationery
പുസ്തകങ്ങൾ, പോമുകൾ, സ്റ്റേഷനറികൾ
     D:-all of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
     Correct Answer:- Option-D
Question84:-To ensure that no Government servant should hold stores in stock in excess of the quantity likely to be required for a reasonable period,
a responsible officer of the Department should inspect all perishable stores once in each
ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരനും ന്യായമായ കാലയളവിലേക്ക് ആവശ്യമായ അളവിനേക്കാൾ കൂടുതൽ സ്ലോറുകൾ സ്റ്റോക്കിൽ സൂക്ഷിക്കുന്നില്ലെന്ന് ഉറപ്പാക്കാൻ, വകപ്പിലെ ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള ഒരു
ഉദ്യോഗസ്ഥൻ എല്ലാ നശിച്ചുപോകുന്ന സ്റ്റോറുകളിലും ഒറിക്കൽ പരിശോധിക്കണം
     A:-quarter-vear
പാദവാർഷിക
     B:-half-year
അർദ്ധവാർഷിക
     C:-year
വാർഷിക
     D:-none of the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല
     Correct Answer: - Option-B
Question85:-A register in
                                    should be maintained by the officer authorised to conduct the auction and all the columns in the register should
be filed up at each stage of the auction.
   ചം നടത്താൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
                                                     ലെ ഒരു രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കുകയും ലേലത്തിൻറെ ഓരോ ഘട്ടത്തിലും രജിസ്റ്ററിലെ എല്ലാ കോളങ്ങളം ഫയൽ ചെയ്യകയും വേണം.
     A:-Form No.18
ഹോം നമ്പർ 18
     B:-Form No.19
ഫോം നമ്പർ 19
     C:-Form No.20
ഫോം നമ്പർ 20
     D:-Form No.21
ഫോം നമ്പർ 21
     Correct Answer:- Option-C
Question86:-Losses sustained by the Central Government in State treasuries through the negligence or culpability of the staff paid for by a Government in any State and vice versa should be borne as they occur.
ഏതെങ്കിലും സംസ്ഥാനത്ത് സർക്കാർ ശമ്പളം നൽകന്ന ജീവനക്കാരുടെ അശ്രദ്ധയോ കറ്റബോധമോ മൂലം സംസ്ഥാന ട്രഷറികളിൽ കേന്ദ്ര സർക്കാരിന് ഉണ്ടാകന്ന നഷ്യങ്ങൾ തിരിച്ചം സംഭവിക്കുമ്പോൾ
തന്നെ വഹിക്കണം
     A:-by the Central Government if the loss occurs, in connection with Central transactions
കേന്ദ്ര ഇടപാടുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നഷ്ടം സംഭവിച്ചാൽ കേന്ദ്ര സർക്കാർ
     B:-by the State Government, if it is on account of State Transactions
സംസ്ഥാന ഇടപാടുകൾ മൂലമാണെങ്കിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ
     C:-both (1) and (2)
(1), (2) രണ്ടം
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer:- Option-C
Question87:-When a Government servant is to be transferred to foreign service under a private employer, the Government may require the
employer to deposit before the transfer is sanctioned, security equivalent to
                                                                                           pay of the Government servant in foreign service
ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരനെ ഒരു സ്വകാര്യ തൊഴില്പടമയുടെ കീഴിൽ വിദേശ സേവനത്തിലേക്ക് മാറ്റമ്പോൾ, കൈമാറ്റം അനുവദിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് തൊഴില്പടമയാട് നിക്ഷേപം നടര
ആവശൃപ്പെടാം, വിദേശ സേവനത്തിലുള്ള സ<sup>്</sup>ർക്കാർ ജീവന്ക്കാരൻറെ _
                                                                 ശമ്പളത്തിന് ഇല്യമായ സുരക്ഷ
     A:-three months
മൂന്ന് മാസം
     B:-six months
അറ് മാസം
     C:-one month
     D:-none of the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല
     Correct Answer:- Option-A
Question88:-When a work is executed on the piece-work contract system, security may also be taken in the form of
contractor's bills.
പീസ്-വർക്ക് കോൺടോക്ല് സിസ്റ്റത്തിൽ ഒറ്റ ജോലി നിർവഹിക്കുമ്പോൾ, കരാറ്റകാരൻറെ ബില്ലകളിൽ നിന്ന് നിർമ്മിച്ച __________ രൂപത്തിലും സെക്യരിറ്റി എട്ടക്കാവ്വന്നതാണ്.
     A:-percentage deductions
.
ശതമാനം കിഴിവുകൾ
     B:-standard deductions
സ്റ്റാൻഡേർഡ് കിഴിവുകൾ
     C:-statutory deductions
നിയമപരമായ കിഴിവുകൾ
     D:-none of the above
മുകളിൽ പരഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer:- Option-A
                          contains the rules regarding the preparation, examination and consolidation of the budget estimates, their passage through
the Legislature, the distribution of appropriations among controlling and disbursing officers, the responsibility of these officers for watching the
progress of expenditure and ensuring that it does not exceed the appropriations, the authorities competent to sanction re-appropriation and the
procedure for obtaining supplementary appropriations.
ബജറ്റ് എസ്സിമേറ്റുകൾ തയ്യാറാക്കൽ, പരിശോധന, ഏകീകരണം, നിയമസഭയിലൂടെ അവ പാസാക്കൽ, നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനും വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനുമുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കിടയിൽ വിനിയോഗ വിതരണം.
ചെലവുകളുടെ പുരോഗതി നിരിക്ഷിക്കുന്നതിനും അത് വിനിയോഗത്തിൽ കവിയുന്നില്ലെന്ന് ഉറപ്പാക്കുന്നതിനുമുള്ള ഈ ഉദ്യോഗസ്ഥങ്കടെ ഉത്തരവാദിത്തം, പുനർവിനിയോഗം അനുവദിക്കാൻ കഴിവുള്ള
അധികാരികൾ, അനുബന്ധ വിനിയോഗങ്ങൾ നേടുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം എന്നിവ ______ ൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.
     A:-Kerala Financial Code Vol I
കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോട് വാല്യം l
     B:-Budget Manual
ബജറ്റ് മാനുവൽ
     C:-Kerala Account Code Vol I
കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡ് വാല്യം
     D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer:- Option-B
Question90:-Copies of sanctions/orders relating to grant of advances to non-gazetted officers (except those relating to House Building Advance and
Advance for the purchase of a Motor Car/Motor Cycle/Scooter) need not be forwarded to the
ഗസറ്റഡ് അല്ലാത്ത ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് (ഹൗസ് ബിൽഡിംഗ് അഡ്ഥാൻസും മോട്ടോർ കാർ/മോട്ടോർ സെക്കിൾ/സ്കൂട്ടർ വാങ്ങുന്നതിനുള്ള അഡ്ഥാൻസും ഒഴികെ) അഡ്ഥാൻസുകൾ അനുവദിക്കുന്നതുമായി
് _ _ _ _ ബന്ധപ്പെട്ട ഉപരോധങ്ങളുടെ/ഉത്തരവുകളുടെ പകർപ്പുകൾ _
                                                        -ന് അയയേണ്ടതില.
```

```
A:-Finance Department
ധനകാരൃ വകുപ്പ്
     B:-Accountant General
അക്കൗണ്ടൻറ് ജനറൽ
     C:-Treasury Officer
ട്ഷേറി ഓഫീസർ
    D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer: - Option-B
Question91:-The security deposit should be released or returned to the contractor within a maximum period of
contract.
കരാർ കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിൻറെ പരമാവധി _____
                                               കാലയളവിനുള്ളിൽ സെകൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റ് കരാറുകാരന് വിട്ടകൊടുക്കുകയോ തിരികെ നൽകുകയോ ചെയ്യണം.
     A:-three months
     B:-six months
ആറ് മാസം
     C:-nine months
ഒമ്പത് മാസം
    D:-twelve months
     Correct Answer:- Option-A
Question92:-In the matter of purchase of stores by the State Government Departments, Small Scale Industrial Units sponsored by the National Small
Industries Corporation Limited, New Delhi and in respect of which competency certificates are issued by the Corporation will be exempted from
. . .
സംസ്ഥാന സർക്കാർ വകപ്പകൾ, നൃഡൽഹിയിലെ നാഷണൽ ന്യോൾ ഇൻഡസ്കീസ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് സ്പോൺസർ ചെയ്യന്ന ചെറ്റകിട വ്യവസായ യൂണിറ്റകൾ എന്നിവ സ്റ്റോറ്റകൾ വാങ്ങുന്ന
കാര്യത്തിൽ, കോർപ്പറേഷൻ നൽകുന്ന യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ __
                                                           ___ അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കപ്പെടും.
     A:-earnest money deposits
അർദ്ധരാത്രി പണ നിക്ഷേപങ്ങൾ
    B:-security deposits
സെക്യൂരിറ്റി നിക്ഷേപങ്ങൾ
C:-both (1) and (2)
(1), (2) രണ്ടം
     D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer:- Option-C
Question93: In case the earnest money deposited by the successful contractor if any, is less than the security deposit demanded the amount of
earnest money may be treated as part of security deposit and the balance amount may be called for from the firm.
വിജയകരമായ കരാറുകാരൻ മുൻകൂർ ജാമുതുക, ആവശ്യപ്പെട്ട സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റിനേക്കാൾ കുറവാണെങ്കിൽ, മുൻകൂർ ജാമുതുക സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റിൻറെ ഭാഗമായി കണക്കാക്കുകയും ബാക്കി
ഇക സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് ആവശ്യപ്പെടുകയും ചെയ്യാം
     A:-incorrect
തെറ്റാണ്
    B:-correct
ശരിയാണ്
     C:-as per the discretion of the tender accepting authority
.
ടെൻഡർ സ്വീകരിക്കുന്ന അധികാരിയുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്
     D:-none of the above
     Correct Answer: - Option-B
Question94:-It is important that for all running contracts, tenders with earnest money should not be invited irrespective of the amount involved.
പ്രവർത്തിക്കുന്ന എല്ലാ കരാറുകൾക്കും, ഉൾപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഇക പരിഗണിക്കാതെ, മുൻകൂർ ജാമ്യ പണമുള്ള ടെൻഡറുകൾ ക്ഷണിക്കരുത് എന്നത് പ്രധാനമാണ്.
    A:-incorrect
തെറ്റാണ്
    B:-correct
     C:-as per the discretion of the tender inviting authority
ടെൻഡർ ക്ഷണിക്കുന്ന അധികാരിയുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്
    D:-none of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer:- Option-A
Question95: The contract rule that is applicable only to patents and specialities to which tender system cannot be applied with advantage is
ടെൻഡർ സംവിധാനം പ്രയോജനത്തോടെ പ്രയോഗിക്കാൻ കഴിയാത്ത പേറ്റൻറുകൾക്കും സ്പെഷ്യാലിറ്റികൾക്കും മാത്രം ബാധകമായ കരാർ നിയമം _
     A:-rate contract
നിരക്ക് കരാർ
     B:-running contract
റണ്ണിംഗ് കരാർ
     C:-negotiated contract
ചർച്ച ചെയ്ത കരാർ
     D:-all of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
     Correct Answer:- Option-C
Question96:-Heads of Departments and Officers should see that the furniture required for the offices and the institutions under their control is made
of superior wood only, such as teak, jackwood and blackwood.
വകപ്പ് മേധാവികളം ഉദ്യോഗസ്ഥരും അവരുടെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള ഓഫീസുകൾങ്കും സ്ഥാപനങ്ങൾങ്കും ആവശ്യമായ ഫർണിച്ചറ്റുകൾ തേങ്ക്, ജാക്കൂഡ്, ബ്ലാക്കൂഡ് തുടങ്ങിയ ഉയർന്ന നിലവാരമുള്ള
മരം കൊണ്ട് മാത്രം നിർമ്മിച്ചതാണെന്ന് ഉറപ്പാക്കണം
    A:-correct
ശരിയാണ്
    B:-incorrect
തെറ്റാണ്
     C:-as per the discretion of law officer
നിയമ ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്
     D:-none of the above
     Correct Answer:- Option-A
Question97:-No earnest money or security deposit is necessary in respect of supplies from
നിന്നുള്ള സപ്ലൈകൾക്ക് മുൻകൂറായി പണമോ സുരക്ഷാ നിക്ഷേപമോ ആവശ്യമില്ല
     A:-Government Institutions
സർക്കാർ സ്ഥാപനങ്ങൾ
```

```
B:-State Public Sector Industries
സംസ്ഥാന പൊതുമേഖലാ വൃവസായങ്ങൾ
C:-State Government Departmental units
സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഡിപ്പാർട്ട്മെൻറൽ യൂണിറ്റകൾ
     D:-all of the above
     Correct Answer:- Option-D
Question98:-A register in _
                                     _ should be maintained to show the details of the tenders invited; the names of tenderers, the date of receipt, date
of opening, etc., of tenders and quotations
ക്ഷണിച്ച ടെൻഡറുകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ കാണിക്കുന്നതിന്
കാട്ടേഷനുകളുടെയും വിവരങ്ങൾ
                                                            _-ൽ ഒരു രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കണം, ടെൻഡർമാരുടെ പേരുകൾ, ലഭിച്ച തീയതി, ഇറന്ന തീയതി മുതലായവ, ടെൻഡറുകളുടെയും
     A:-Form No.15
ഫോം നമ്പർ 15
     B:-Form No.16
ഫോം നമ്പർ 16
     C:-Form No.17
ഫോം നമ്പർ 17
     D:-Form No.18
ഫോം നമ്പർ 18
      Correct Answer:- Option-A
Question99:-Tenders shall be excluded
ടെൻഡറുകൾ ഒഴിവാക്ക
     A:-When the tenders are not in the prescribed form (where forms are prescribed)
ടെൻഡറുകൾ നിർദ്ദിഷ്ട ഫോമിൽ ഇല്ലാത്തപ്പോൾ (ഫോറങ്ങൾ നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നിടത്ത്)
B:-When the tender is not signed by the tenderer
ടെൻഡർ ചെയ്യുന്നയാൾ ടെൻഡറിൾ ഒപ്പിടാത്തപ്പോൾ
     C:-When the tender is from a black-listed firm or a banned firm
ടെൻഡർ ഒരു ബ്ലാക്ക്ലിസ്റ്റ് ചെയ്ത സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നോ നിരോധിത സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നോ ആയിരിക്കുമ്പോൾ
D:-all of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-D
Question100:-If any firm is to be ignored on grounds of unsatisfactory, performance in respect of a previous contract, the decision should be taken
.
2, 10 കരാറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് തൃപ്ലികരമല്ലാത്ത, പ്രകടനം കാഴ്ചവച്ചതിൻറെ പേരിൽ ഏതെങ്കിലും സ്ഥാപനത്തെ അവഗണിക്കണമെങ്കിൽ, തീരുമാനം _
     A:-Public Works Department
പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്
     B:-Government
സർക്കാർ
     C:-either (1) or (2)
ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)
     D:-none of the above
      Correct Answer: - Option-B
```